（A3+B3+C3）

216,750
报告期末实际担保余

额合计（A4+B4+C4）
141,321.25

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资

产的比例
41.74%

其中：

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 募集资金 36,000.00 - - -

银行理财产品 自有资金 12,271.36 - - -

合计 48,271.36 - - -

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2）委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

东瑞食品集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

92

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司于 2024 年 2 月 7 日召开了第三届董事会第九次会议，审议通过了《关于以集中

竞价交易方式回购公司股份方案的议案》，并于 2024 年 2 月 8 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）及《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》及

《经济参考报》刊登了公司《关于以集中竞价方式回购公司股份方案的公告》，同意公司

使用自有资金以集中竞价交易方式回购部分公司已发行的人民币普通股（A 股）股份，用

于员工持股计划或股权激励。本次回购资金总额不低于人民币 2,500 万元（含）且不超过

人民币 5,000 万元（含），回购股份的实施期限为自公司董事会审议通过本次回购股份方

案之日起 12 个月内。截至本报告期末，公司通过股份回购专用证券账户以集中竞价交易

方式累计回购公司股份 2,860,000 股，占公司当前总股本的比例为 1.11%，回购的最高成

交价为人民币 19.12 元/股，最低成交价为人民币 14.69 元/股，成交总金额为人民币

48,401,816.02 元（不含交易费用），截至本报告期末，本次回购股份方案尚未实施完毕。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

东瑞食品集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

93

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有

限售条

件股份

165,955,579 64.38% -72,697,540 -72,697,540 93,258,039 36.18%

1、国

家持股

2、国

有法人

持股

3、其

他内资

持股

161,529,510 62.66% -68,271,471 -68,271,471 93,258,039 36.18%

其

中：境

内法人

持股

78,932,998 30.62% -52,186,033 -52,186,033 26,746,965 10.38%

境

内自然

人持股

82,596,512 32.04% -16,085,438 -16,085,438 66,511,074 25.80%

4、外

资持股
4,426,069 1.72% -4,426,069 -4,426,069

其

中：境

外法人

持股

4,426,069 1.72% -4,426,069 -4,426,069

境

外自然

人持股

二、无

限售条

件股份

91,828,422 35.62% 72,697,540 72,697,540 164,525,962 63.82%

1、人

民币普

通股

91,828,422 35.62% 72,697,540 72,697,540 164,525,962 63.82%

2、境

内上市

东瑞食品集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

94

的外资

股

3、境

外上市

的外资

股

4、其

他

三、股

份总数
257,784,001

100.00

%
0 0 0 0 0 257,784,001

100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

1）2024 年 4 月 29 日，首次公开发行股票项目限售股东安夏投资、张鲲合计持有的

19,732,944 股锁定期结束解除限售；

2）2024 年 6 月 28 日，公司向特定对象发行股票项目部分限售股合计 44,492,020 股

锁定期结束解除限售上市流通；

3）2024 年 10 月 28 日，首次公开发行股票项目限售股东袁伟康持有的 9,602,208 股

锁定期结束解除限售；

4）2024 年 12 月 23 日，公司股东王展祥因个人原因辞去公司监事、监事会主席职务，

并不再担任公司任何职务，其名下所持有的股份中流通股 1,129,632 股转为限售股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的

每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加

限售股数

本期解除限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

袁建康 42,928,368 42,928,368

首发前限售股及该部分

对应资本公积转增适用